
.. 
O Città di Matelica 

Decreto Sindacale n. 13 Matelica, 17.04.2020 

IL SINDACO 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.12.2020 con la quale è stato dichiarato per sei mesi lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTI i DPCM deii'08-9-Il-22 marzo, nonché i DPCM del l e del l O aprile del corrente anno con i quali si 

prevedono le misure necessarie per il contenimento del diffondersi del virus COVID-19; 

CONSIDERATO che nel comune di Matelica sono stati individuati alcuni casi di positività al CO VID 19 e che sono in 

corso accertamenti epidemiologici da parte delle Autorità Sanitarie per la completa definizione della catena 

epidemiologica; 

CONSIDERATO che l'uso delle mascherine facciali risulta essere essenziale per prevenire il contagio da COVID-19, 

così come raccomandato dal Ministero della Salute; 

RITENUTO opportuno dotare tutti i cittadini residenti nel comune di Matelica di una mascherina chirurgica; 

SENTITA la Direttrice della Farmacia Comunale, la quale ha fatto sapere che è in grado ordinarie e farle pervenire nel 

giro di pochi giorni a questo Ente per la distribuzione gratuita alla popolazione; 

VISTA l'urgenza con la quale si deve provvedere all'acquisto e alla relativa distribuzione; 

VISTO l'art. 50 del D.lgs n. 50 del 18 agosto 2000 n. 267 

DECRETA 

AUTORIZZARE, viste le premesse che formano parte integrante del presente dispositivo, l'acquisto da parte della 

Farmacia Comunale di l 0.000 mascherine chirurgiche da distribuire gratuitamente alla popolazione residente a Matelica 

così come risulta dagli elenchi anagrafici; 

DISPORRE 

Che le stesse siano consegnate a domicilio da parte della Protezione Civile come da accordi con il Coordinatore Comunale. 

Manda agli uffici comunale competenti per l'esecuzione del presente atto. 

IL SINDACO 

Dott. Massimo Baldini 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
t
e
l
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
0
7
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1
 
S
o
t
t
o
 
C
l
.
 
9


